
　春暖の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
当施設では引き続き感染症予防対策を徹底しながらも、季節を感じていただける活動を
実施しております。
　去る3月19日（水）に「お食事会」を開催し、皆様にお寿司や茶碗蒸しの献立をお楽
しみいただきました。また、デイケアでは3月3日（月）～3月8日（土）の期間に、お
楽しみ企画として「野菜つめ放題」を実施し、新鮮な野菜をご自宅にお持ち帰りいただ
きました。
　これからも皆様の日常に彩りをお届けできるよう、職員一同努めてまいります。引き
続きのご支援をよろしくお願い申し上げます。

〖　献立　〗
・お寿司盛り合わせ
・清し汁
・茶碗蒸し
・かぶのゆかり合え
・みかん

〖　お食事会　２階、３階　〗
　１２月に開催予定であった忘年会が延期になってい
ましたが、３月に『お食事会』として開催しました。
　皆様から、「お寿司や茶碗蒸しが美味しかった」と
お声が聞こえ、笑顔で喜ばれていました☺
　乾杯の際にノンアルコールビールを満面の笑みで飲
まれているご様子もありました☺

Ｎ　　．5
すまいる

手稲あんじゅ
広報誌

２０２５．4．1

介護老人保健施設「すまいる」SMILE（スマイル）＝
笑顔 は、手稲ロータス会の理念です。

〖　献立について　〗
　お寿司や茶碗蒸しを皆様
にご用意するにあたって、
食べやすいように工夫をし
て提供しています。



発  行  元 ： 社 会 福 祉 法 人 手 稲 ロ ー タ ス 会 　 介 護 老 人 保 健 施 設 手 稲 あ ん じ ゅ
 　　　　     〒006-0035　札幌市手稲区稲穂5条2丁目6-1
編  集  者 ： 手 稲 あ ん じ ゅ 広 報 ・ 研 修 委 員 会
連  絡  先 ： T E L  0 1 1 （ 6 8 5 ） 8 2 0 0 ／ F A X  0 1 1 （ 6 8 5 ） 8 3 0 0
                     https://teinelotuskai.com

■介護老人保健施設手稲あんじゅ　
■手稲あんじゅ（介護予防）短期入所療養介護事業所（ショートステイ）
■手稲あんじゅ（介護予防）通所リハビリテーション事業所（デイケア）
■手稲あんじゅ（介護予防）訪問リハビリテーション事業所

ホームページ Facebook LINE Instagram

デイケア

〖　野菜つめ放題　〗
　どの野菜をつめるか、皆様、悩みながら
も、つめ放題を楽しまれていました☺

〖　お食事会のご様子　〗
　デイケアでは『ちらし寿司』を提供させていただきま
した。「久しぶりに食べたら、美味しいね」とお声があ
りました☺

※　この「すまいる」で使用している写真の掲載については、あらかじめご本人様及びご家族様の承諾を
　いただいております。

Ｘ

寿（じゅ）ごんの“アンちゃん”
（手稲あんじゅ公式キャラクター）

ホームページ：


